S V M M A R I P M.

1. *Electione fori concedatur, & si procedatur ad modum belli.*
2. *Conceſſio procedendi ad modum belli falla per Principem non comprehendit priuilegias.*
3. *Priuilegium in corpore iuri clauſum requiri ſpeciali derogatione.*
4. *Baroni poſſunt petere remiſſionem caſtarum, vbi procedatur ad modum belli.*
5. *Facultas procedendi ad modum belli alicui conceſſa, an derogat priuilegium Baronum.*
6. *Armaries per Campanam remittuntur Baronibus, etiam ſi contra illos ad modum belli procedatur.*

A R G U M E N T U M.

Electione fori denegetur eo
sub prætextu, quod in cau-
fa procedatur ad mo-
dum belli.

Q V E S T I O N E VI.

1. *R*egula fit negativa, quia licet in cauſa procedatur ad modum belli, de quo in pragm. 10. f. 48. de offici. iudic. & alterum offic. non per hoc excludi debet electione fori alias competentes ex priuilegio 1. vni. C. quæst. Imper. & Conf. Regni flanum.
2. *Siquidem conceſſio procedendi ad modum belli faceta per Princeps generaliter non comprehendit priuilegias, & maleribiles personas habentes ſpeciali priuilegium in corpore iuri clauſum, quod ſpeciali requiri derogatione, nec videtur illi derogari per Princeps, niſi expreſſe de illo mentio fiat Baro by leg. prima, trallat. quartio. num. 73. ff. de iudic. Peregr.*

grin. variis tract. lib. 1. ut de iurisid. ordinum. 18. Capit. quod ad controuers. lib. 3. cap. 25. num. 7. Cancer. variarum regius. lib. 2. cap. 1. a num. 24. vbi ad plura inferi Ferrer. obseru. part. secunda. cap. 12. Reg. T. ap. decisi. S.C. q. 43. numer. 3.

Intra pariter pro corroboratione, quia videmus, quod licet in causa procedatur ad modum belli non per hoc est praeclusa via, quia Barones possunt petere remissionem inquisitorum ad proprias Curias, nam talis facultas procedendi ad modum belli non ledit privilegia Baronum, nec illis praesudicari, vt fuso ferme inducit nouissimum *Dilecta in tract. de pugna D.D. de parisi. ad modum belli. cap. 3. item. primi. vbi plures sic declaratum, & prouisum per Supremum Collaterale Consilium reportat in variis factiorum contingentia;* & iterum in *ut de armatis per Campaniam cap. 2. num. 2. vbi quod quando in poelitiae ad modum belli tributa non est praeiudicium ad alios Iudices conceperit, & abdicata non ordinari, tunc non confitetur praeiudicari, nece derogari privilegii Baronum, & ipsis perentibus remissionem vallellorum, articulus remissionis discendens praeiudicium termino iuris ordinis feruato, & ordinari, ut latius eam cerni poterit, dum tractari si quando in causa armationis per Campaniam proceditur ad modum belli, armantes per Campaniam veniant remittendi ad Baroness perentibus remissionem, & affirmatiuam rotature opinionem, tam rationibus, quam exemplis, & decretis, ac prouisionibus Supremum Tribunalium.*

S V M M A R I Y M.

- 1 *Elliellis fori non conceditur miserabilibus personis, vbi Baroness habent derogationem.* l. vni. C. quaud. Imper. limittator. num. 2.
- 3 *Superiores possunt auocare causas ad se, ut enierunt gravamina.*
- 4 *Tribunalia suprema possunt mandare Baronibus remissionem causae perentibus, ut lata sententia, illa certior.*

A R G U M E N T U M.

Electio fori num respuatur ad instantiam habentis derogationem, leg. vnic. Cod. quando Imperat. si suspicio fit Baronem non debere punire reum.

Q V E S T I O VII.

- 1 *R* Egula quamvis sit clara, vt quando Baroness habent concessionem iurisdictionis cum expressa derogatione l. vni. C. quando Imper. tunc ad eius electionem fori faciam miserabilibus personis valeant comparere illamque iustitiae petendo remissionem, causa, vt apud *Prefid. de French. decisi. 5. 4. & nouiter post et cetero Carlesian. in tract. de iudic. diffract. 2. quæst. 6. num. 5. 2. Malib. decisi. 147. num. 3.*
- 2 *T*amen potest dari limitatio certare talem Conclusio- nem, quando suspicatur, vt Bato per quem rem iuris petitur non panaret reum contra quem erit ab officio radicum electione fori in Tribunalis Regio introduc- etum, vt quia efer eius dominicul, & der alter virgeat aliquia causa suspicio, ita probant *Azed. lib. 1. in t. 6. lib. 8. neus recipiat. num. 45. Reg. T. apia in iur. Regis Confli. Statuum.* num. 34. & ita determinatum per Magnam

Curiam Siciliæ facetur *Malib. decisi. 147. num. 33. pro quibusdam vafallis, qui non obstante remissione petitâ fuerint torti per eandem Magnam Curiam subdens num. 34. quod licet sint, qui teneant tali casu posse Baronem nominare Iudicem in Cuitate, tamen id non putat tutum data suspicio Baronis, licet admittat, quoties Terra Baronis efficit longè distans, & suspicio- nis timor non in effectu.*

- 3 Non est inveni nouum iusta de causa superioribus licere quandoque causas ad se auocare ad finem cuitandi grauissima vafallorum, vt videmus in *Imperiali, vel denegatione multiz, quo in causa Princeps potest causas ad se auocare à Baronibus Grammat. vot. 28. vbi allegat Pragmaticam Caroli V. incip. mandamus etiam, quo hodie repertur sub rubrica de Baronibus 7. 10. ordine. V. in. dec. 208. num. 5. & aliis apud Malib. citato. art. 147. num. 32. vbi num. 33. probat potis Superiora.*
- 4 *Tribunalia in remissionibus, quæ sunt Baronibus man- dare, quod certiore exitu causa statim prolat. sententia, sicut plures feruatum testifatur maximè si Baro malitiosc, aut negligenter retardante expeditio- nem causa vafalli ad tradita per Andre. in cap. Imperia- lem, & præterea si iste dies de probabilitate, fundi, aliis per Fe- deric. de quo Anna singul. 269. Sc. ibi addat. V. in. cit. doss. 208. in fine.*